



**گردهمایی مردم سوریه در حمایت از غزه**

مردم سوریه روز سه‌شنبه برای حمایت از نوار غزه در برابر تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی که از بیش از یک ماه پیش شروع شده، در دمشق تجمع کردند.میدانن سوریه در استان‌های مختلف آن محل تجمع همبستگی در حمایت از مقاومت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی بود. پیش از این هم هزاران دانش آموز سوری برای ابراز مخالفت با تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه تظاهرات کرده بودند.

**بایدن در شرایطی می گوید ایالات متحده دوباره «ملت ضروری» برای جهان شده است که پایگاه دفاعی –صنعتی آمریکا تضعیف شده**

**اقتصادش با کسادِ روبه‌رو است و در داخل سیاست آن قطبی و فلج شده است**

# نقش فروریخته آمریکا



است. در نتیجه ما نمی‌توانیم راهی برای فرار از نقش پلیس جهانی پیدا کنیم، حتی اگر این نقش، اقتصاد و هویت ملی ما را بشدت تحت فشار قرار دهد. همین غرور منجر به شکست آمریکا در حمله به عراق در ۲۰ سال پیش شد و امروز می‌تواند با گستردگی بیشتری به فاجعه جدیدی در خاورمیانه، اروپا و هند – اقیانوس آرام (Indo-Pacific) منجر شود و این تا حدودی همان چیزی است که باعث ایجاد هشدار در کپیتال هیل شده است.

ورتهایم می‌گوید تاکنون بایدن بر اساس آنچه دانشمندان علوم سیاسی «مدل بازدارندگی درگیری» می‌خوانند، عمل کرده است اما خطر فزاینده این است که ایالات متحده در عوض به «مدل ماریپیتی» کشیده شود، زیرا اوضاع از کنترل خارج می‌شود. ورتهایم گفت: «فکر می‌کنم چیزی در حال تغییر است، زیرا هزینه‌های حفظ آنچه بایدن «ملت ضروری» می‌نامد در حال حاضر بسیار بالا رفته است و خطرات آن بسیار بیشتر از آنچه است که در دهه ۱۹۹۰ بود. ورتهایم خاطرنشان می‌کند این‌ یک طنز برای آمریکایی‌هاست، زیرا ایالات متحده در بیشتر عمر ۲۴۷ ساله‌اش، تا حد زیادی خود را یک کشور استثنایی می‌دید، زیرا خود را همون نظامی نمی‌دید. قابل درک است که چرا هیچ کشوری با شیوه‌ای که واشنگتن بعد از جنگ دوم جهانی و پس از نابودی آلمان و ژاپن به سمت آن کشیده شد، ابزار و اراده‌ای برای بازسازی و حفظ نظام بین‌المللی نداشت.

آمریکایی‌ها با پذیرش دائمی این نقش از ۱۹۴۵ به بعد، متوجه نشدند کشورشان «فترت از قدرت خلاصی، در تمام جنگ‌های منافع و دسیسه‌ها» گرفتار خواهد شد،

### گزارش

حزب جمهوری خواه که بیش از یک قرن است امواجی از احساسات انزواطلبانه بوده

است، بار دیگر بر سر تمهذات ایالات متحده در خارج از کشور متلاشی شده است. حتی قبل از اینکه حماس جنگ دیگری را در ۷ اکتبر آغاز کند، جمهوری خواهان از جنگ اوکراین عقب‌نشینی کردند.اکنون مایک جانسون، رئیس جدید مجلس نمایندگان، با اصرار بر ارسال کمک‌ها فقط به اسرائیل در حال حاضر – و مشروط آن‌زن آن به کاهش بودجه داخلی – در حالی که میچ مک‌کانل، رهبر اقلیت سنا همچنان می‌خواهد این لایحه را به کمک به اوکراین مرتبط کند، شکاف جدیدی را باز کرده است اما حتی مک‌کانل هم اکنون می‌خواهد این پول را به بودجه‌های جدید برای امنیت مرزهای داخلی گره بزند. دموکرات‌ها در حمایت از تلاش‌های جاه‌طلبانه و تا حدودی ترسناک جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده برای نشان دادن قدرت نظامی در ۳ جبهه بزرگ بین‌المللی، قوی‌تر ایستاده‌اند: موضع اوکراین در برابر روسیه، جنگ اسرائیل علیه حماس و دفاع از تایوان در مقابل چین.

تمام این نبردهای جدید در کپیتال هیل یک حلقه بسیار قدیمی برای خود دارند. در مواقع بحران‌های استرس‌زا به حالت پیش‌فرض خود بازمی‌گردند و به مرام بنیان‌گذاران [آمریکا] یعنی اجتناب از درگیری‌های بیش از حد خارجی بازمی‌گردند و احتمالاً طبیعی است که این بحث‌ها در حال حاضر اتفاق می‌افتد. با توجه به اینکه اخیرا جنگ اسرائیل علیه حماس به این ترکیب اضافه شده است، ایالات متحده بار دیگر به طور جدی در خارج از کشور در گیر شده است. مشکل این است که مناظرات کنونی در واشگتن – اگر بتوان آنها را اینگونه نامید – کاملا نامنسجم بوده است. جمهوری خواهان نمی‌توانند تصمیم بگیرند آیا می‌خواهند

جمهوری خواه قدیمی جنگ‌طلب دفاعی یا جمهوری خواه جدید انزواطلب مثل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق باشند. در همین حال، دولت بایدن دچار بحران هویت است. فقط در یک سال گذشته، دولت از رویکرد خود در جدا شدن از خاورمیانه بعد از خروج از افغانستان و انتقال بار امنیتی به اروپا با اشتراک هزینه‌های کمک به اوکراین و تعهد به حمایت کامل از اسرائیل خارج شده است؛ اتفاقی که امروز در خاورمیانه می‌تواند به یک جنگ گسترده تبدیل شود. بایدن همچنین آمریکا را وارد یک جنگ سرد جدید با دوهمین کشور قدرتمند جهان، چین کرده است (به رغم تلاش‌های او در دولت او برای نزدیک شدن به پکن) اگرچه بایدن قصد دارد تا اواخر ماه جاری در اجلاس همکاری اقتصادی آسیا – اقیانوسیه (APEC) در سانفرانسیسکو با شئی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین دیدار کند اما او در سیاست مهار جدید در قبال چین، تعهد آتش‌افروزانه برای دفاع از تایوان را پذیرفته و تمرکز ناتو را به شرق آسیا گسترش داده است. همان‌طور که بایدن در سخنرانی ۱۹ اکتبر خود در دفتر پیشی کاخ سفید اعلام کرد، ایالات‌متحده دوباره «ملت ضروری» برای جهان شده و آمریکا بار دیگر خود را به عنوان زرادخانه مودوکراسی در جهان به جلو می‌برد. این گفته در زمانی است که پایگاه دفاعی – صنعتی آمریکا منقبض شده و آماده نیست، اقتصادش با کسادِ روبه‌رو است، و در داخل سیاست آن قطبی و فلج شده است. استکان ورتهایم، دانشمند علوم سیاسی در بنیاد کارنگی استفاده می‌کند از زمان جنگ جهانی، ایده ایالات‌متحده درباره نترسانتونیالیسم به طور مهلکی با ایده حفظ سلطه نظامی جهانی ایالات متحده آمیخته شده

### ۴ هزار و ۲۰۰ کودک در غزه شهید شدند

وزارت بهداشت غزه روز گذشته اعلام کرد تعداد شهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه از ۱۷ اکتبر تاکنون به ۱۰۳۲۸ تن رسیده که ۴،۲۳۷ نفر آنان کودک هستند.

کاظم ابوخلف، سخنگوی آژانس امدادرسانی و کارایی پناهندگان فلسطینی (آنرو) گفت: ۸۰ درصد زرادخانه نوار غزه آواره شده‌اند. ابوخلف افزود: نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر از آوارگان در ساختمان‌های وابسته به آنرو در غزه ساکن شده‌اند. وی تأکید کرد که باید آتش‌پس برقرار شود تا بتوانیم میزان خسارت‌ها و نیازهای بسیار زیاد در نوار غزه را تخمین بزنیم. بر اساس داده‌های سازمان جهانی بهداشت (WHO)، بیش از ۴۰ درصد

از ۴هزار فلسطینی شهید شده در حملات اسرائیل از ۷ اکتبر تاکنون کودک بوده‌اند که نشان می‌دهد هر ساعت حدود ۵ کودک در غزه شهید می‌شوند. سازمان غیردولتی نجات کودکان مستترق در بریتانیا فاش کرد تعداد افراد زیر سن قانونی شهید شده در فلسطین تنها در ۳ هفته گذشته از تعداد کشته‌های درگیری‌ها در سراسر جهان در

### حمله به اسرائیل و آمریکا از یمن، عراق و سوریه

سر تپیب یعیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز دوشنبه از حمله پهبادی خبر داد که به اهداف حساس رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی اصابت کرده است. سریع همچنین گفت که در پی این عملیات، تمام فعالیت‌ها در پایگاه‌ها و فرودگاه‌های هدف قرار گرفته‌شده، طی چند ساعت متوقف شد، وی در پایان تأکید کرد: نیروهای مسلح یمن با توکل بر خدا، عملیات‌های نظامی بیشتری در حمایت از ملت مظلوم فلسطین انجام خواهند داد تا تجاوز و وحشیانه اسرائیل به برادران ما در غزه متوقف شود. مقاومت اسلامی عراق نیز خبر داد که از بامداد روز دوشنبه، ۴ پایگاه متعلق به نظامیان آمریکا را در سوریه و عراق، ۶ بار هدف قرار داده است. در این بیانیه آمده است: ۳ حمله به پایگاه عین الاسد در غرب عراق و یک حمله به هرکدام از پایگاه‌های نزدیک به اربیل در شمال عراق، تل‌البیدر در شمال سوریه و التفت

همان‌طور که جان کوئینسی ادامز (ششمین رئیس‌جمهور آمریکا در سال‌های ۱۸۲۹–۱۸۲۵) در سخنرانی معروف خود در سال ۱۸۲۱ هشدار داده بود؛ جایی که گفت ایالات‌متحده هرگز نباید «در جست‌وجوی هیولاهایی برای نابود کردن» باشد و همان‌طور که ادامز پیش‌بینی کرد: «اصول اساسی سیاست آمریکا به طور نامحسوسی از آزادی به زور تغییر خواهد کرد». تقریباً همین هم اتفاق افتاد. پس از کسب چنین قدرتی با زور، دست کشیدن از آن دشوار بود، بویژه با داشتن یک مجموعه غول‌پیکر دفاعی – صنعتی که در اختیار ایالات متحده قرار گرفته بود. بنابراین مدت‌ها پس از جنگ دوم جهانی و سپس جنگ سرد که با پیروزی ایالات متحده به پایان رسید، تقریباً هیچ چیز تغییر نکرده است. ورتهایم می‌گوید: «ایالات متحده تصمیم گرفت زمانی که هزینه‌ها و خطرات کم بود، نیروهای خود را در سراسر جهان پراکنده کند و ساده‌لوحانه فکر می‌کرد پایان تاریخ است و قدرت آمریکا باعث واکنش‌های خشنونت‌آمیز نخواهد شد». این یک فرآکنشی درباره قدرت ایالات متحده بود.

همونی ایالات متحده پس از جنگ سرد لزوما برانگیختن چنین واکنش‌هایی نبود اما مطمئنا پس از اینکه دولت‌های متوالی، اعم از جمهوری خواه و دموکرات، به طرز بدی با مسائل برخورد کردند، این اتفاق افتاد. گسترش بی‌رویه ناتو به سمت مرزهای روسیه و تهاجم غیرموجه به عراق، قدرت ایالات متحده را به عنوان یک حافظ صلح قابل اعتماد بی اعتبار کرد و به روسیه و چین کمک کرد راه خود را ادامه دهند.

منبع:فارن‌پالیسی

### تشییع شهدای جنوب لبنان

دربوز پیکرهای ۲ دختر بچه لبنانی و مادر بزرگ آنها که در حمله از تش رژیم صهیونیستی به خودرویشان در جنوب لبنان به شهادت رسیدند، تشییع شد. این در حالی است که ورتنرز به نقل از یک منبع لبنانی آگاه از

فعالیت‌های حزب‌الله نوشت این گروه در تونش» را برای حمله به اسرائیل، از موشک قدرتمندی استفاده کرده‌است که تاکنون در نبردهایش استفاده نکرده بود.

به گفته این منبع، حملات جدید حزب‌الله از روستاهای «عین‌الشعب» و «رمیش» در جنوب لبنان علیه مواضع اسرائیل در مناطق مرزی انجام شده است. ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد برخی از مکان‌هایی که به آنها حمله کرد، «زیرساخت‌های تروریستی، انبارهای موشک و تجهیزات مورد استفاده حزب‌الله» بوده است. به نوشته ورتنرز، درگیری‌هایی که ۸ اکتبر میان حزب‌الله لبنان و نیروهای اسرائیل روی داده، شدیدترین درگیری میان ۲ طرف از زمان جنگ ۲۰۰۶ میلادی بوده است؛ با این وجود این درگیری‌ها به مناطق مرزی محدود شده است. حملات شدید روز شنبه

لبنانی‌ها را جر‌حیدار کرده است. از همگان می‌خواهیم صفوف خود را ببندند و به وحدت ملی دست یابند». در همین راستا، برادرزاده شهید سمیرا ایوب از طریق ملحم خلف، نماینده نزدیک به غرب در مجلس لبنان، پیامی مستقیم به همه دست‌اندرکاران پروژه دوروی‌ش‌ی، سفیر آمریکا در لبنان ارسال کرد که از مقاومت تا آخر حمایت می‌کنند.

اعلام کرد افشای استفاده از این موشک در راستای پاسخ به جنایت‌های رژیم اشغالگر در حمله به غزه با رهبری و هدایت آمریکایی‌ها صورت گرفته است. مقاومت اسلامی عراق، روز سه‌شنبه، ساعتی بعد از بیانیه سرویس مبارزه با تروریسم عراق درباره حمله پهبادی به پایگاه آمریکایی «حریر» در اربیل، مسؤولیت این عملیات را برعهده گرفت. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد با ۲ پهپاد پایگاه آمریکایی حریر در شمال عراق را هدف حمله قرار داده و پهپادها مستقیما با اهداف موردنظر برخورد داشته‌اند. مقاومت اسلامی عراق، دربوز، از حمله پهبادی به پایگاه آمریکا در فرودگاه بین‌المللی اربیل خبر داد. مقاومت عراق اعلام کرد رزمندگان مقاومت با یک پهپاد پایگاه آمریکا در فرودگاه بین‌المللی اربیل را هدف قرار داده و پهپاد مستقیما به هدف موردنظر اصابت کرده است.

روز دوشنبه نیز از ۵ حمله به ۳ پایگاه آمریکا در شمال و غرب عراق و شروق سوریه خبر دادند.

بر اساس گزارش منابع عراقی، پایگاه «حریر» در مجاورت فرودگاه اربیل، سحرگاه دربوز، با یک پهپاد هدف حمله قرار گرفته است. پیش از این حمله، پایگاه «عین الاسد» در استان الانبار عراق (غرب) نیز هدف حمله موشکی قرار گرفته بود. بنا بر گزارش شبکه‌المیادین، طبق اعلام مقاومت اسلامی از موشک اقصی ۱ برای نخستین بار برای هدف قرار دادن پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی در عراق و سوریه استفاده شده است. مقاومت اسلامی عراق همچنین



چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲  
 وطن‌امروز | شماره ۲۸۹۸  
**بین‌الملل**

### دور دنیا

زلنسکی با ابراز ناامیدی از ادامه دریافت کمک‌های مالی، خطاب به کشورهای غربی:

**لااقل به ما قرض بدهید**



رئیس‌جمهوری اوکراین یکشنبه ۵ نوامبر در مصاحبه با تلویزیون «ان‌بی‌سی» خطاب به کشورهای غربی گفت: «اگر نمی‌توانید به ما مقداری کمک مالی کنید لطفاً به ما قرض بدهید و ما آن را بعد از جنگ برمی‌گردانیم». کاخ سفید جمعه ۳ نوامبر اعلام کرد بودجه این کشور برای کمک نظامی به اوکراین به سرعت در حال اتمام است.

ولودیمیر زلنسکی در این مصاحبه پیشنهادهای اخیر مقامات نظامی ایالات متحده، سایر متحدان و حتی فرمانده کل نیروهای مسلح خود اوکراین را مبنی بر اینکه جنگ پس از وارد شدن به ۲۰ ماه درگیری شدید به بن‌بست رسیده است، رد کرد. به گزارش «ان‌بی‌سی» او بار دیگر درخواست کرد ایالات متحده تسلیحات بیشتری عرضه کند. با این حال، به نظر می‌رسد تمایل ایالات‌متحده برای انجام این کار در میان افزایش مخالفت در کنگره و انحراف توجه به جنگ بین اسرائیل و حماس رو به کاهش است. از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، ایالات‌متحده ۷۵ میلیارد دلار کمک نظامی، بشردوستانه و مالی به اوکراین ارائه کرده است.

اظهارات زلنسکی بشدت با اظهارات والری زالوونی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین که هفته گذشته به اکونومیست گفت «به‌رغم حمله متقابل که در ژوئن آغاز شد، به احتمال زیاد هیچ پیشرفت عمیقی وجود نخواهد داشت» در تضاد است. رئیس‌جمهور اوکراین با اذعان به اینکه جنگ اسرائیل و حماس به این مناسنت که از ایالات‌متحده خواسته می‌شود بودجه و منابع را در ۲ درگیری فراهم کند، تلاش کرد نبرد کنشورش علیه روسیه را با نبرد اسرائیل علیه حماس هماهنگ کند. ■■■

### گالانت: هیچ حد و مرزی برای

**استفاده از زور در غزه وجود ندارد!**

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه ساختار امنیتی این رژیم بر «پیروزی در جنگ و بازگرداندن اسرا» متمرکز است، اعلام کرد برای نیروهای‌شان در غزه هیچ حد و مرزی درباره استفاده از زور وجود ندارد. به گزارش ایسنا به نقل از سایت عبری زبان «فوی‌نت» و یو‌ا گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در نشست کمیته امور خارجه و امنیت این رژیم به شرح آنچه «پیش‌روی» نیروهای ارتش این رژیم در جنگ با حماس و تخریب زیرساخت‌های آن در شهر غزه خواند، اشاره کرد و به اهداف جنگ و تمرکز در عملیات‌های بخش‌های مختلف پرداخته گالانت در این نشست مدعی شد: «ساختار امنیتی بر ۲ موضوع اصلی متمرکز است، یکی پیروزی در جنگ و دیگری بازگرداندن اسرا». وی رژیم صهیونیستی در ادامه تأکید کرد: «ما انتظار داریم روزهای زیادی درگیری باشد و در نهایت ۳ هدف اصلی محقق خواهد شد؛ یک اینکه حماس به عنوان گروهی نظامی و دولتی در غزه نابود خواهد شد، دوم اینکه هیچ خطر امنیتی از غزه برای شهروندان اسرائیل وجود نخواهد داشت و در آخر اینکه ارتش اسرائیل آزادی عمل کامل و بدون محدودیت برای استفاده از زور خواهد داشت.» ■■■

### کاهش ۸۰ درصدی پروازهای فرودگاه بن‌گوربون

آمارها نشان می‌دهد پروازها از فرودگاه بن‌گوربون، اصلی‌ترین فرودگاه رژیم صهیونیستی از زمان شروع عملیات توفان الاقصی از تاریخ هفتم اکتبر ۸۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا طبق گزارش وبسایت Secret Flying، در جریان جنگ حماس و رژیم صهیونیستی به طور میانگین روزانه ۱۰۰ پرواز از مینا فرودگاه بن‌گوربون این رژیم انجام شده در حالی که در مقام مقایسه قبل از ورود آن به جنگ، روزانه ۵۰۰ پرواز از این فرودگاه انجام می‌شد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، این وبسایت اضافه کرد اکثر پروازهای لغو شده به شرکت‌های هواپیمایی اصلی رژیم صهیونیستی شامل El Al، Arkia و Israir به علاوه شرکت‌های هواپیمایی خارجی که پروازهای‌شان به فرودگاه بن‌گوربون را لغو کردند، تعلق داشتند. ■■■

### امیر عبداللہیان:

### آمریکا همزمان بازی جنگ را علیه غزه و کرانه باختری مدیریت می‌کند

وزیر امور خارجه کشورمان درباره پیام آمریکایی‌ها به ایران در صفحه شخصی خود نوشت: آمریکا؛ هفته گذشته در صدد آتش‌بس انسانی بود، ما پیام آنها را دریافت کردیم، آنها کاملاً نادرست می‌گویند. حسین امیرعبداللهیان همچنین نوشت: البته همزمان بازی جنگ را علیه غزه و کرانه باختری فلسطین مدیریت می‌کنند. ریاکاری و نسل‌کشی علیه غزه را متوقف کنید. وزیر امور خارجه روز گذشته در واکنش به پوشیدن جلیقه ضد گلوله توسط آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در بغداد گفت: این واقعیت بلینکن، رژیم خارجه آمریکا در بغداد گفت: این روز گذشته آمریکایی‌ها پیام دادند که «به‌دنبال آتش‌بس هستیم»، اقداماتی را انجام دادند اما در عمل فقط از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت کردند. وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما امیدواریم آمریکا هر چه زودتر سیاست خودش را تغییر دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند. بعد از اظهارات امیر عبداللہیان، یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگو با س‌ان مدعی شد گفته‌های وزیر امور خارجه ایران کاملاً نادرست است.